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    Tyresö 2006-12-18 
 
§ 78 Elevpeng vid gymnasiet 
 
Socialdemokraterna i barn- och utbildningsnämnden yrkade på bifall till 
gymnasiechefens förslag att göra omfördelningar av elevpengen. Vid införandet av 
prestationsbaserade resultatenheter eftersträvades enheter som innehållsmässigt 
hör ihop. Den fördelningsmodell som framarbetats av Kommunförbundet i 
Stockholms Län, som man avsåg att arbeta efter, resulterade i en ojämn fördelning 
av resurser mellan de olika programmen.  
 
Avsikten med den föreslagna omfördelningen är, att resurser för extra insatser sätts 
in där de behövs mest och att de nya inriktningar som startas i den alltmer 
konkurrensutsatta skolan måste medges en högre kostnadsbild. 
 
Vi instämmer i den analys som gjorts när det gäller fördelningen. I grund och botten 
handlar detta också om, att elevpengen generellt sett är för låg. Detta visar sig också 
vid jämförelser med andra kommuner. Enligt nyckeltalsredovisning i Södertörn-
kommuner lovordades Tyresö Gymnasiums kostnadseffektivitet, vilket den borgerliga 
majoriteten gärna framhåller. Om denna kostnadseffektivitet likställs med god kvalitet 
kan man diskutera – alla nyckeltal för gymnasiet är inte positiva. Det gäller också att 
långsiktigt kunna visa på stabil och god ekonomi, god kvalitet och en positiv 
utvecklingspotential. Vårt gymnasium brottas idag med ekonomiska problem.  I årets 
prognostiserade resultat visar resultatenheterna på gymnasiet på stora underskott, 
som icke enbart kan inhämtas via den beslutade omfördelningen av elevpengen. 
 
Dessutom har den moderatledda borgerliga majoriteten valt att ta kostnadsansvar för 
så gott som alla gymnasieutbildningar i Stockholms Län. Det innebär att tyresöelever, 
som väljer utbildning i andra kommuner trots att programmet finns i Tyresö beviljas 
en högre elevpeng än ungdomar som väljer Tyresö Gymnasium. Man höjde 
maxgränsen från 125 % till 130 % jämfört med Skolverkets prislista, vilket innebär, att 
fler utbildningar hamnar under denna gräns. Färre elever från andra kommuner söker 
till Tyresö Gymnasium samtidigt som fler elever från Tyresö beviljas högre elevpeng i 
och med att de väljer gymnasieutbildningar utanför Tyresö. Med en relativt låg 
elevpeng i Tyresö är också intäkterna från andra kommuner lägre. Denna obalans 
resulterar i att underskottet för året beräknas hamna på ca 7 mkr. 
 
Det är anmärkningsvärt att man inte tvekar att finansiera dessa ökade kostnader för 
elever som inte studerar i Tyresö, medan vårt gymnasium i Tyresö tvingas göra 
ovanstående omfördelningar för att någotsånär gå ihop. Den borgerliga majoriteten 
satsar betydligt mindre på de elever som väljer att studera på Tyresö Gymnasium än 
på dem som väljer gymnasium utanför Tyresö. I en tidigare paragraf under samma 
nämndmöte, ansåg man det annars väldigt viktigt att utjämna en förmodad, men ej 
belagd, orättvisa mellan dagbarnvårdare och förskolan. Men denna orättvisa mellan 
gymnasieelever gör man inte någonting åt.  
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Vi socialdemokrater har gång efter gång efterlyst den borgerliga majoritetens vision 
för Tyresö Gymnasium. Den uteblir. 
 
Gymnasiet övergår från och med januari 2007 till annan nämnd. Vi vidarebefordrar 
en förhoppning, att kommunledning i denna nämnd bättre tillvaratar och satsar på 
vårt eget gymnasium i Tyresö, så att våra ungdomar kan garanteras en god 
utbildning på hemmaplan. 
 
 
 
För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen 
 
 
Marita Bertilsson 
gruppledare 


